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ÚŘAD INFORMUJE 

Slovo starosty
A máme tu prázdniny, dobu dovolených. Všichni se jistě těší na pár dnů 
volna, na zahraniční zájezd nebo lépe na poznávání krás naší země. 
Volba domácí destinace je stále více v kurzu, asi vzhledem k tomu, co se 
ve světě děje. Přeji všem hezké léto bez klimatických výkyvů.
Na závěr léta chystáme v Poříčí opět něco pro Vás. V sobotu 27. srpna 
pořádáme oblíbené Poříčské slavnosti, letos jako 3. Setkání rodáků 
a také oslavíme 25. výročí znovuosamostatnění Velkého Poříčí. 
Zapamatujte si toto datum. Zároveň Vás prosím o šíření této informace 
mezi Vaše příbuzné, známé, rodáky, které osud zavál mimo rodnou 
obec. Program se nyní finalizuje a jeho první verzi najdete na stránkách 
zpravodaje.
O Poříčských toulkách píšeme na jiném místě. Chtěl bych poděkovat 
všem za účast. Opět hezké počasí sice přilákalo na start asi o 200 lidí 
méně než vloni, přesto měli pořadatelé hodně práce se zvládnutím 
náporu, hlavně v cíli. A příští rok, v pondělí 8. května 2017, se budeme 
těšit na Vaši účast. A směr? Asi Adršpašsko a Policko. Uvidíme.

Josef Král

Výtah z usnesení Rady městyse Velké Poříčí

(květen, červen)

Rada městyse schválila:

dokončení plánované úpravy prostředí v Olšině (vybudování mlatových 
cestiček a instalace laviček)

adresný záměr směny s doplatkem části cca 45 m2 pozemku p. č. 1308/1, 
druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, za cca 74 m2 
z pozemku p. č. 1288/1, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná 
plocha

smlouvu o právu provést stavbu vodovodní přípojky na pozemku p. č. 1464/1, 
k plánované stavbě RD na pozemku p. č. 225/2 s panem J. S.

21,3 m2 za účelem zřízení kanceláře

– kabelové vedení NN pro připojení čp. 120, pan M. na pozemku p.č. 135/4 

pená zmocněncem GGP s r.o., IČ 04045408, se sídlem Nad Stadionem 
1311, Nové Město nad Metují

smlouvu o právu provést stavbu „Oddílná kanalizace Velké Poříčí, ul. 

0

5.580 Kč bez DPH a Přílohu č. 2 ke smlouvě o výpůjčce
pronájem místnosti č. 3.08 ve 3. NP domu čp. 102  MAS mezi Úpou 
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PZ – Čechy východ

vání nemovitosti se společností Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

mínkách zajištění užívání silničního pozemku ke stavební činnosti při akci 

říčí, z.s. na částku 40 tis. Kč,Veřejnoprávní smlouvu č. 3/2016 s Domovem 
odpočinku ve stáří Justynka na částku 40 tis. Kč,Veřejnoprávní smlouvu 
č. 4/2016 s Domem dětí a mládeže Domino Hronov na částku 50 tis. Kč
Rada městyse vzala na vědomí:

informace o připravovaném rozdělení bytového domu čp. 561 
na jednotky

Poříčí a nežádá doplnění žádných jiných dokladů

Rada městyse doporučila zastupitelstvu městyse:

Rada městyse uložila:

tového domu čp. 561 na KÚ

Rada městyse nedoporučila zastupitelstvu schválit:
2

Výtah z usnesení Zastupitelstva městyse Velké Poříčí

Zastupitelstvo městyse dne 15. 6. 2016 schválilo:
vydání změny č. 4 Územního plánu Velkého Poříčí dle § 54 odst. 

2 stavebního zákona Změnu č. 4 ÚP Velké Poříčí formou opatření obecné 
povahy č. 1/2016

2, od České 
republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu Státního pozemkové
ho úřadu, Husinecká 1024/11a, Žižkov, Praha

směnu části „a” o velikosti 44 m2 z pozemku p. č. 1308/1, druh pozemku 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, za část „c” o velikosti 75 m2 z po
zemku p. č. 1288/1, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plo

2 a pozemku p.č. 
155/7, orná půda o výměře 3 m2 za cenu 100 Kč/m2.

prodej pozemků č. 541/8, 1583/34 a 1583/36, vše k.ú. Velké Poříčí 
Rybářskému svazu Hronov za cenu 2,35 Kč/m2

z rozpočtu pro rok 2016
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Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Velké Poříčí 
za rok 2015

řením bez výhrad

a 

konanou 23.6.2016 a pověření Ing. Krále hlasováním v souladu s návrhem 
usnesení
Zastupitelstvo městyse zamítlo:

2

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:

Informace o stavebních akcích

Projekty
Projekčně se připravují tyto akce: komunikace Krausova od křižovatky Rů
žek po řadové garáže, chodník v ulici Žďárecká, provozní objekt fotbalové
ho hřiště, rekonstrukce chodníků a výstavba cyklopruhů v ulici Náchodská 
v úseku od Železňáku po hronovské náměstí, oddílná kanalizace v uli
ci Martincova, sběrný dvůr v areálu technických služeb, protipovodňová 
opatření na Křepelce u Atasu, protipovodňová opatření na Metuji v úseku 

ho osvětlení a energetických úspor v budově základní školy.
Na křižovatce ulic Poříčská a V Olšině je zažádáno na Správě silnic Králo
véhradeckého kraje o instalaci svodidel. Vyjádření síťařů k jejich instalaci 
jsme zařídili a nyní čekáme na rozhodnutí Správy silnic.
Stavby
V měsíci květnu byla odstraněna havárie sesunutého břehu potoku pod 
zahrádkářskou kolonií v Rábově dole, zpevnění břehů bylo provedeno lo
movým kamenem tak, aby tato oprava vhodně navazovala na záměr revita
lizace celé plochy okolí nádrže za garážemi, kterou připravuje Ing. Jaroslav 

záměru byla představena zastupitelům na jednání 15. června 2016 a je zve

řejněna na webu Městyse. Dále se bude pokračovat na jejím zpřesnění tak, 
aby mohl být vypracován projekt pro územní řízení a podána žádost do 
vhodného dotační programu.
Probíhá výstavba splaškové kanalizace v ulici Müllerova, kterou provádí 
VAK a.s. Náchod. Stavba se z důvodu kolize s plynovou přípojkou pro RD 
musela bohužel na delší dobu zastavit. Práce s přeložkou, která stavařům 

plynu týdny. Výtlačnou kanalizací je připojen náš objekt DPS čp. 308. Po 
dokončení této přípojky jsme provedli urovnání zahrady zeminou z parko
viště za tělocvičnou, štěrkem jsme zpevnili hojně využívanou stezku podél 
řeky a připravujeme výstavbu oplocení zahrady DPS. Po dokončení kanali
zace bude proveden nový asfalt v části ulice Müllerova.

U budovy základní školy bylo provedeno rozšíření chodníku a kontejne
rového stání.
Na dětském hřišti za základní školou jsme umístili dva nové herní prvky, 
trojhrazdu a pružinovou houpačku pro nejmenší.
Je dokončena výstavba parkoviště za tělocvičnou, kde bude k dispozici 45 
nových parkovacích stání. 1. června bylo zažádáno na příslušném silničně 
správním úřadu Náchod o vydání kolaudačního rozhodnutí, po jeho obdr

žení bude parkoviště předáno do užívání.

no svítidlo na parkovišti u bytových domů za Rubenou a provádí se výměna 

Josef Vondra, stavební technik městyse

Návrh realizace Rábova dolu
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Změna provozní doby

V pondělí 4. 7. 2016 bude Úřad městyse z provozních důvodů uzavřen.

Vítání občánků
V sobotu 14. 5. 2016 jsme v sále Obecního domu přivítali nové občánky 
Velkého Poříčí. Pan starosta Ing. Josef Král přivítal a obdaroval drobnými 

Marek Hosnedl, Anna Hrochová a Veronika Žourková.
Slavnostní přivítání proběhlo za hudebního doprovodu paní Mgr.Oksa

všem za milou atmosféru. Našim novým občánkům přejeme hodně zdraví. 

SMS INFOKANÁL

Vážení spoluobčané,
Městys Velké Poříčí Vám již od roku 2006 nabízí jednoduchý a pohodlný 
způsob získávání důležitých informací o dění v naší obci. Ve snaze zajistit 
dostatečnou informovanost zajišťujeme pro Vás provoz SMS InfoKanálu
obce, který umožňuje zasílání důležitých informací na zaregistrovaná čísla 

Starý systém rozesílání informačních SMS byl funkční do 30. 6. 2016. 
Nyní je nutné se přihlásit do nového systému, pokud jste tak ještě ne-
učinili.
Díky registraci budete dostávat např. tyto informace: 

a další užitečné informace spojené se životem ve Velkém Poříčí
Způsoby registrace do SMS InfoKanálu Městyse Velké Poříčí
Online
Pomocí webového formuláře na webových stránkách městyse pod logem 

Nebo se registrujte přímo zde: www.infokanal.cz/cweb/reg/VPORICI
Pomocí registračního online formuláře můžete svou registraci později 
upravit nebo registraci zrušit.
SMSkou
SMS napište dleVašeho bydliště ve tvaru:
REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraVELKEPORICIme
zeraULICEmezeraCISLOPOPISNE

Poznámka: Velikost písmen nehraje roli, důležité je dodržení mezer mezi
slovy, nepoužívejte diakritiku.

Osobněna ÚM Velké Poříčí

Příkladyzpráv z úřadu:
IK VPORICI Z důvodu havárie na vodovodním řadu nepoteče dnes voda 

Poznámka: IK = InfoKanál
Pro občany, kteří nemají nebo nepoužívají mobilní telefon, umožníme 
doručení SMS také na pevnou linku v hlasové podobě. Pro registraci pev

o registraci na: info@infokanal.cz. V žádosti uveďte stejné údaje, které jsou 
vyžadovány v registračních SMS.
Registrací dáváte souhlas k tomu, aby Vám byly zasílány informace z měs
tyse, Vaše údaje budou použity výhradně pro tyto účely. Databáze nebude 

Jen dobré zprávy, starosta Ing. Josef Král

Proč?
Za naším fotbalovým stadionem směrem k Hronovu je malý parčík. 

se asi líbí. Poměrně vzácný 

strom, dub uherský, asi někomu moc vadil. 
Přitom je to strom, který se umísťuje třeba v 
zámeckých parcích.
Jak jinak si vysvětlit zřetelné navrtání na 
dvou místech těsně nad kořeny. Dotyčné 
individuum (nedá se nazvat člověkem) 

k záhubě. A tak letos obrazila jenom asi 
čtvrtina koruny. Dub to má zřejmě za 

Josef Král

Poříčské toulky 2016

říkali, proč jsme to neuspořádali v sobotu. Ne, toulky vždy budou 
8. května, ať je pátek nebo úterý. Mimochodem v sobotu 7. 5. byly 
v okolí tři akce a k tomu v nedaleké Sopotnici a Potštejně se šel populární 
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Počet účastníků 11. ročníku Poříčských toulek 2016
Pěší počet Cyklo počet Koloběžky počet
8 km 355 24 km 177 24 km 12

17 km 67 51 km 126 51 km 1

Celkem všech účastníků: 1 548
Josef Král

Poděkováni
Ráda bych touto cestou poděkovala za úpravu chodníku před 
Sokolovnou, kde kvůly parkování vozidel nebylo možné bezpečně projít. 

obcházet tak, že vstupovali do vozovky, což bylo značně nebezpečné. 
Současná úprava a rozšíření těchto prostor dovoluje bezpečně projít. 
Dále bych ráda poděkovala za vybudování chodníčku pro kontejnery 

tomu mohou i invalidní lidé bez problémů vstoupit na chodník v místě 
jeho zúžení. Za tyto úpravy ještě jednou velice děkuji.

Hana Hofmannová, Velké Poříčí 

Vzpomínky

Anna Michálková. Obvykle se při takovém výročí připomíná životopis. 
Vnímám ale, že je něco důležitějšího, než údaje o tom, kde se babička 
vyučila, kde pracovala nebo kdy se vdávala.

Počasí nám opět přálo, jasná obloha již od rána, sluníčko svítilo, jenom 
ten vítr byl silnější.

připravili pro děti dětský řetízkový kolotoč, který byl plně využit od půl 
jedné do šesti hodin. Děti si to užívaly. Dále zde byla nově předváděcí 
akce nových vozů Renault. A již tradičně country hudba Chvíle 
z Hronova, půjčovna koloběžek, stánek Červeného kříže a Kladského 
pomezí.
Nápor startujících jsme jako pořadatelé letos zvládali, a to díky 
zjednodušení přihlašování. Účastníci nevyplňovali přihlášky, pouze 
nahlásili vybranou trasu, zaplatili startovné, dostali mapu s popisem, 
občerstvili se tradičním perníčkem a čajem a mohli vyrazit.

Pěšáci šli nad Zbečníkem, přes Kostelecké Končiny, Maternici a po 
hřebeni k Jírově hoře. Sešli do Hronova, kde teprve měli možnost 

však nejdou vždy vést kolem hospod. Nejdelší trasa však hospodu 
měla, a to v Chlívcích.
Cyklisté to měli na občerstvení lepší. Zase však měli velice náročnou 
kopcovitou trať. Stoupání ze Rtyně na Odolov pořádně prověřilo sílu 
a výdrž cyklistů. Občerstvení na Pasekách a potom v Chlívcích dalo 
zapomenout strastím na trati.
V cíli museli hasiči zvládnout nápor při grilování markoušovických 
klobás, tvořily se fronty, ale všichni to pochopili a trpělivě čekali na tu 
svou klobásku. Mezitím si dali pivo, nebo vepřový steak, či hranolky.
Děkuji všem pořadatelům za zvládnutí toulek. Děvčatům z úřadu, 
chlapcům z technické čety za přípravu, úklid a obsluhu kolotoče, 
dobrovolným hasičům za občerstvení a organizaci na startu a v cíli, 
hudebníkům, děvčatům u stánků i hospodským na trase. 

1548 turistů obdivuhodná.
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délky a ne podle jeho velikosti. Myslíme víc na to, jak život prodloužit, 
než na to, jak ho opravdu naplnit. Mnoho lidí se bojí smrti, ale nedělají 
si nic z toho, že sami a mnoho jiných žije jen položivotem, bez obsahu, 

Život mé babičky měl opravdovou velikost, na níž poukazuje zmíněný 

se daná osobnost zapsala do srdcí jiných lidí, nestačilo by ani několik 
stránek k vykreslení toho, jaký význam život mé babičky měl.
Pokusím se tedy na několika řádcích přiblížit alespoň to nejdůležitější, 

Dodnes máme s manželkou nad dveřmi malý obrázek, který nám 

byla láska smyslem života. Žila tím, že předávala druhým to, co je 

srdce, znělo by:

radostí.
2. 
z ochuzení.

druhé.

náruče.
6. 
a chuť žít.

člověk má.

ke štěstí.

Vzpomínám si na okamžik, kdy jsem před 28 lety představoval babičce 
svou budoucí ženu. Přijala ji, jako kdyby ji už roky znala. A dala nám 

Anna Michálková (první zleva)

Tichá vzpomínka
Dne 12. 6. uplynulo 6 let od smutného 
okamžiku, kdy nás navždy opustil pan 
Jiří Krtička z Velkého Poříčí. 

Vzpomíná 
manželka a dcera s rodinou

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první 

pomoci okresu Náchod na rok 2016

v oblasti: Náchod, Hronov, Červený Kostelec, Nové Město nad Metují
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

02.07. MUDr. 
Jarmila Vokůrková

Větrník 720, 
Červený Kostelec

03.07. MUDr. 
Červený Kostelec

05.07. MUDr. Denisovo nábřeží 665, 
Náchod

06.07. MUDr. Náchodská 548, 
Velké Poříčí

a 10.07.
MUDr. 
Alena Zdražilová

Denisovo nábřeží 665, 
Náchod

16.07. 
a 17.07.

MUDr. Náchodská 240, 
Dolní Radechová

23.07. 
a 24.07

MUDr. 
Helena Ansorgová

Sokolská 317, 
Červený Kostelec

30.07. 
a 31.07.

MUDr. 
Renata Čábelková Hronov

06.08. 
a 07.08.

MUDr. 
Marcela Doležalová

Komenského 72 
Nové Město nad Metují

13.08.
a 14.08

MUDr. Komenského 10, Nové 
Město nad Metují

20.08. 
a 21.08.

MUDr. Studnice 31

27.08. 
a 28.08.

MUDr. Smetanova 144 
Nové Město nad Metují

MUDr. 
Milan Hýbl Hálkova 367, Náchod

MDDr. 
Michal Jánský Náchod

MUDr. 
Náchod

MUDr. 
Vlasta Hýblová

Hálkova 367, 
Náchod

MUDr. Náchodská 548, 
Velké Poříčí

01.10. 
a 02.10.

MUDr. 
Jana Malíková

Denisovo nábřeží 665, 
Náchod
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Hurá prázdniny

výlety, Mravenčí slavnost s rodiči, loučení s předškoláčky, spaní ve školce 
a šerpování. O to všechno se chceme s vámi podělit na fotkách, které jsme 

při tom pořídili. Přejeme krásné prázdniny.

Poděkování
Děkujeme touto cestou členům poříčského klubu seniorů a pracovníkům 

dopoledne plné soutěží a her, nechyběly ani medaile pro každého závod
níka. Moc děkujeme.

                                               Za mateřskou školu Radka Nováková

Zprávy ze školní jídelny

klidnou dovolenou, dětem hezké prázdniny. Zároveň bychom chtěli podě
kovat za celoroční přízeň. Upozorňujeme na termín celozávodní dovolené, 

jídel, vaří se pouze jedno jídlo.
Nově o prázdninách nabízíme možnost stravování žáků Základní školy 
Velké Poříčí za dotovanou cenu, tj. za stejnou cenu jako během školního 
roku (22 Kč, 24 Kč, 26 Kč). Pokud budete mít o tuto službu zájem, kontak

ZUŠ Hronov

právních předpisů nebylo konstatováno žádné porušení. 
Dále inspekce hodnotila podmínky, průběh a výsledky vzdělávání ve vzta
hu ke vzdělávacím programům. Ve všech těchto oblastech inspekce dosa
huje naše škola dle inspekce očekávanou úroveň.
Mezi klady školy inspekce uvedla:

vystoupení, soutěží, přehlídek a dalších akcí, některé z nich probíhají v za
hraničí,

dosahuje významných úspěchů v tuzemsku i na mezinárodních festivalech,

ŠKOLY MĚSTYSE
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nevyhovující prostorové podmínky pro výuku VO limitují učitele 
ve volbě metod a forem práce a komplikují organizaci vzdělávání.

vých podmínek pro výuku zejména VO.

Připravujeme

Datum Čas Název akce Místa akce

1.8.2016 novu Hronov

27.8.2016 Vystoupení DOM na Poříčských 
slavnostech Velké Poříčí

13:00 Zahájení školního roku

Studenti z Velkého Poříčí bodují na mnoha frontách

čí přihlásila do soutěže dovedností mladých grafi ků, kterou pod záštitou 

se propagačních materiálů pro fi rmu Farmak. Studentky 3. ročníku oboru 
Reprodukční grafi k Patricie Volná a Michaela Chalupníková zpracovaly 
výsekové desky, propagační plakát a dva letáky. Odborná porota složená 

tem. Další soutěžní klání pokračovala již v Olomouci, kam namísto Patricie 
odjela soutěžit Jana Havlíčková. Další soutěžní disciplínou bylo zhotovení 
banneru pro chemickou školu. I tento úkol splnily dívky výborně a jen tři 

ly dívky takto:„ Soutěž pro nás byla opravdu zajímavá a zábavná. Snažily 
jsme se vytvořit takovou práci, která nejenže bude z hlediska tisku a grafi ky 
správná, ale která také zaujme a přiláká. Snaha se vyplatila, protože jsme 
získaly hodnotné ceny a ověřily jsme si, že stojí za to být vytrvalé a pečli
Dodejme, že veškeré práce budou po zaslání z Olomouce vystaveny 
na školních webových stránkách.

této soutěži byly zastoupeny především školy z velkých měst, jako je Praha, 



poříčské kadeřnice svým umem porotu zaujmout a přivézt krásná oceně

sluneční soustavě obíhají po eliptických drahách kolem Slunce. Jak můžete 

Od dubna začala také jarní výstavní sezona, kdy má široká veřejnost mož
nost seznámit se s celoročními výsledky práce studijního oboru Grafický 
design,vytvořenými pod vedením výtvarných a grafických pedagogů.Vý
stavustudentských prací hostila po čtyři týdny náchodská Galerie U Mistra 
s palmou. K vidění zde byla žánrově pestrá tvorba studentů, která zahrno
vala kresby, malby, grafiky, objekty i grafické návrhy. Další tradiční student
ská výstava probíhá až do 10. června v předsálí Čapkova sálu v Hronově, 
kde mohou návštěvníci zhlédnout kresby figur i zátiší, akrylové malby na 
plátnech, hravé objekty prostorové tvorby a grafické návrhy nejrůznějších 
tiskovin. Jako obvykle ani vstupní prostor před divadlem není nezajímavý, 
protože zájemce o mladé umění a kolemjdoucí určitě zaujme na výšku bez
mála dvoumetrový poutač vytvořený prostorovým ztvárněním písmen N 

Střední škola propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí
www.ssptp.cz

Maturitní zkoušky ve Velkém Poříčí 
Každý školní rok se rychle valí jako dobře vystřelený míč. A zvlášť pro 
maturitní ročníky to platí dvojnásob, protože ke konci studia nabírají 
události na obrátkách. 
Jako první část maturitní zkoušky čekaly už v průběhu dubna adepty 
dospělosti ve Střední škole propagační tvorby a polygrafie ve Velkém 
Poříčí praktické maturity. Pro obor Propagační design bylo stanoveno 

škol. Do jejich konceptů navíc musely zapadnout také další zadané návrhy 

propisovacích tužek, originálních propagačních předmětů, a to vše museli 

na prezentacích, kdy měli možnost své práce představit komisi složené 
z vyučujících výtvarných oborů. Výsledky tří nejlépe hodnocených projektů 
by se bezesporu daly srovnávat s prací hodnou profesionálů. Však také 
originální koncept, který zaujal komisi nejvíce a byl ohodnocenvýborně, 
navrhl a vytvořil Stanislav Zábrodský, který byl již na jaře po tvrdých 
talentových zkouškách přijat ke studiu na Akademii výtvarných umění 

v Praze. Z letošních maturitních prací bude rozhodně vybrán k realizaci 
ten nejlepší návrh a na burzách škol se se zájemci o studium v naší škole 

A jak proběhly praktické maturity u oboru Reprodukční grafik pro média? 

titulní stránky časopisu s použitím efektů, vrstev a selekce. V programu 
Adobe Illustrator pak vektorizace a barevná úprava bitmapového obrazu. 
Druhý den zalamovali osmistránkový časopis dle makety v programu 
InDesign. Výstupem pak byla osvitová data použitelná pro ofsetový tisk. 
A třetí den praktické maturity proběhla ústní obhajoba vlastního portfolia 

dvoubarvového nebo čtyřbarvového tiskového stroje a vytištění tiskoviny 
s barevností  2/0, další den pak rozbor provedené práce, podrobný popis 
principu tisku a tiskového stroje a obhajobu portfolia.
Maturanti ani neměli čas si oddechnout a už je v prvních květnových dnech 
čekaly písemné maturitní zkoušky – didaktické testy z češtiny, angličtiny 
a matematiky i písemné práce z češtiny a angličtiny. A celý maturitní 
maraton vyvrcholil ústními maturitními zkouškami ze všeobecných 
i odborných předmětů. Klid a pohoda zavládly až v den slavnostního 
předávání maturitních vysvědčení, kdy se se všemi spolužáky, vyučujícími 

maturitní vysvědčení s vyznamenáním, těmito slovy: „Vzpomínky na ty 
čtyři roky prosezené, protvořené a propřemýšlené ve škole nám už nikdo 
už nevezme. Získali jsme plno zkušeností, zážitků a nezapomenutelných 
chvil. A hlavně nám studium přineslo přátele. Díky tomu všemu můžeme 
na školu vzpomínat jen v dobrém. Proto moc děkujeme našim učitelům, 
kteří se nás snažili něco naučit, trošku nás vychovat a někam dotáhnout. 
Díky jejich trpělivosti jsme zvládli dojít až sem, kdy se tu dnes můžeme, 

Střední škola propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí
www.ssptp.cz

Vycházky seniorů
13. 7. 

Nové Město 
vlak:         V. Poříčí      odj. 8.52
autobus:  hornické domy   8.50  
                 pošta   8.52  

27. 7. 

  
10. 8. 

  
Kladsko
Na Medarda jsme se rozjeli podle programu do Polska. Autobusem do lázní 
Kudowa, po krátké procházce jsme došli k vlakovému nádraží. Nečekali 
jsme dlouho a mohli nastoupit do vlaku do Kladska. Krajina kolem trati 
je velice krásná. Zalesněné vrchy, vesničky, městečka a velice zajímavá ná
dražíčka.
Krátce po poledni jsme vystoupili v Kladsku.  Prošli jsme starou část města, 
prohlédli si zajímavé historické budovy, kostel s hrobem prvního pražské
ho arcibiskupa Arnošta z Pardubic, podívali se k hradbám a od hradeb na 
město. Nahoru na tvrz jsme z časových důvodů nešli. Vyhradili jsme si na 

SPOLKY
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město krátký čas, takže jsme nestihli vše, co by nás zajímalo. Je to poučení 
pro příště. Zpátky jsme jeli opět vlakem, lázeňským parkem došli do Čerm
né a auty odjeli domů.
Medard nám přál, nespadla ani kapka. 

Svatoňovice
Po dvou neúspěšných pokusech výletu do Žďáru a Stárkova kvůli nepřízni
vému počasí, Svatoňovice dopadly a počasí nám přálo.

stavili u pomníku obětem 2. světové války a vystoupali celkem příkrým 
svahem na Panskou cestu.  Odtud jsme šli pohodlnou lesní cestou přes 
Odolov, Kolčavku, Petrovice do Svatoňovic. Občerstvili jsme se u studánky 
s léčivou vodou, někdo navštívil muzeum a poté jsme poobědvali v místní 
restauraci. Měli jsme dobrý čas, takže po kratším odpočinku jsme sešli na 
vlakové nádraží a za chvíli jel vlak, takže jsme kolem 15 hodiny byli doma.

Teplice nad Metují

Kříži smíření. Na informační tabuli jsme si přečetli události tohoto místa 

jednotlivé oběti. Z lesa jsme vyšli u památníku – průzoru. Zde byl nádherný 
výhled na okolní kraj.

poobědvala, zbytek šel do Meziměstí. Všichni se pak vraceli vlakem domů.

Olympiáda v mateřské škole
Po velice úspěšném sportovním dopoledni v mateřské školce před zhruba 
dvěma roky jsme se opět domluvili s pracovníky Domu dětí a mládeže 

A protože letní olympiáda je za dveřmi, uspořádali jsme předpremiéru. 
Ženy z klubu seniorů od zimy háčkovaly a vyšívaly pestrobarevné, smějící 
se smajlíky, které pak nahrazovaly medaile. Domino vymyslelo sportovní 
olympijské disciplíny a v zahradě školky je nainstalovalo. Paní ředitelka 
zapůjčila další pomůcky a hry mohly začít.
Každou disciplínu hodnotili buď senioři, nebo pracovníci Domina. A za 
každou dostaly děti razítko. Disciplín bylo celkem deset a děti je absolvovaly 

Na závěr dostali malí sportovci olympijský diplom a medaili.
Odcházeli jsme ze školky s dobrým pocitem, že se akce dětem líbila. A nám 
také a trochu jsme u ní omládli.

členkám klubu seniorů, manželům Domkovým a Chvátalovým, kteří se na 
olympiádě podíleli.  

Angličtina
Dětem brzy skončí školní rok. Seniorkám, studentkám angličtiny už 
skončil. Ne proto, že by jim došly síly, ale proto, že mají v tomto období 

spoustu dalších aktivit. Ale při posledním setkání se domluvily na dalším 
pokračování kurzu. Utvořily si dobré party, které se vzájemně podporují, 
aby zvládly záludnosti cizího jazyka. A díky systematické a nesmírně 
trpělivé lektor
rozvíjet vědomosti.
znalosti. A proto za všechny její studentky bych jí ráda poděkovala za čas 

MS ČČK
Chci touto cestou vyzdvihnout poctivou práci kroužku mladých zdravot
níků v uplynulém školním roce. Pod vedením Pavlíny Jakoubkové se děti 
zúčastnily několika soutěží, kde Velké Poříčí vzorně reprezentovaly. Jejich 
úspěchy: Oblastní kolo soutěže mladých zdravotníků v Náchodě 11. 5. 2016 

dáčková a Markéta Rydlová odkud si 25. 5. ze silné konkurence v soutěži 
„Mla
krásné 2. místo. Zde muselo být družstvo pětičlenné, tak se k týmu připojil 

Zemanová, Zuzka Jakoubková a Jakub Jandáček (akční zástupce za tehdy 
nemocnou Káťu Němečkovou). Neuvěřitelné 1. místo ve velmi náročné 

získala ve své kategorii Pavlína Jakoubková s třemi spolustudenty z FZS 
Pardubice. Soutěže jsou špičkou ledovce. Hodně času zabere stále více žá
daná výuka první pomoci, ukázky PP, maskování figurantů i dětí na veřej
ných, školních, sportovních akcích a zdravotnické služby. Chystá se letní 

u 

svědčení, prázdniny a  dovolené  bez úrazů, stresů, v míru a bezpečí se zo
tavením na těle i na duchu. Sluší se zde poděkovat i všem ostatním členům 
a spolupracovníkům za jarní výstavu, sbírku pro Diakonii, zdravotnické 
služby na fotbale a dobré zázemí, na kterém mohou naši mladí stavět. Díky 
firmě WIKOV Hronov za finanční dar pro zdravotnický kroužek a „Úřadu 

zdravotnických zásahů.
Za MS ČČK Velké Poříčí M. Hajná, předsedkyně

Výstava rostlin

a další rostliny tvořily navíc dekoraci. Nejprve všechny rostliny představil 
P. Jaroslav Jirásek, který je nejen římskokatolickým knězem, ale také vy
studovaným botanikem a rostliny jsou jeho velkým koníčkem. Rostliny 
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také představovala botanička Jarmila Martincová z Výzkumného ústavu 
v Opočně. Potom už si každý mohl vyzkoušet, kolik rostlin sám pozná 
a dokáže pojmenovat. Následovalo promítání zajímavých obrázků z naší 
přírody a ke slovu přišla odborná porota. Nakonec bylo vyhlášení vítězů, 
předání diplomů a sladkých odměn. Výstavy se zúčastnilo přibližně 240 
zájemců, z nichž drtivou většinu tvořili žáci a studenti. Nejlépe si vedli žáci 

154 z možných 204 bodů. Doufáme, že se výstava všem účastníkům líbila 
a srdečně zveme všechny na naše další akce, které budou včas avizovány. 
Na shledanou se těší členové spolku Studánka Velké Poříčí. 

Anna Domková

Hasiči Velké Poříčí informují

Poříčí povolána k žádné mimořádné události. Relativně klidnější období 
tedy využila ke svému výcviku. Za dohledu Petra Košťála (příslušník 
HZS Královéhradeckého kraje) proběhlo cvičení výjezdové jednotky 

tématem cvičení byla záchrana osob ze sklepních prostor a ze zakouřeného 
prostředí za použití dýchací techniky a žebříku. Před zahájením celého 
cvičení si jednotka zopakovala užívání dýchací techniky včetně její údržby 
a správné postupy při zásahu. Následně byly tyto postupy ověřeny při 
praktickém cvičení.
Členové SDH měli za dané období podstatně náročnější období, neboť se 
v krátkém sledu konaly dvě již tradiční akce, a to Pálení čarodějnic a Poříčské 
toulky. Obě akce se podařilo zvládnout, i když se při Poříčských toulkách 

a to jak personálně (i při výpomoci ze strany zaměstnanců městyse), tak 
i technicky. 
V průběhu prázdnin se budou konat v areálu hasičské zbrojnice Poříčské 
slavnosti, a to dne 27. 8. 2016. Při této příležitosti bude v hasičské zbrojnici 
den otevřených dveří a členové SDH budou zajišťovat občerstvení. Na tuto 
akci jste všichni srdečně zváni.

SDH Velké Poříčí

KULTURA
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V Hronově máme „Pod čepicí“ i o prázdninách

ré jsme v Hronově otevřeli veřejnosti 30. dubna. v čase letních prázdnin si 

lového světla nebo si můžete přijít vyrobit vlastní spektroskop či krásnou 
vitráž do okna. Aktuální nabídku tvořivých víkendů můžete sledovat na 

zeumpodcepici.cz. 

pouze v týdnu od 6. do 14. srpna.
Najdete nás snadno, sídlíme ve 2. patře budovy bývalé hotelové školy (nyní 

Muzeum Pod čepicí

Informace z knihovny
Otevírací doba

Úterý           zavřeno              
Středa         8:00 – 11:00 a 13:00 – 18:00
Čtvrtek         13:00 – 18:00
Pátek          8:00 – 11:00 

Kontakt: knihovna@velkeporici.cz, 491 485 323

www.knihovnavelkeporici.webk.cz

Z důvodů dovolená bude knihovna uzavřena 
4. července, 22. července, 1. srpna a 5. srpna.

Workshop tvůrčího psaní
Koncem května jsme v knihovně uspořádali celodenní kurz tvůrčího psaní. 
Vedl jej lektor Pavel Jonák a zúčastnilo se ho osm lidí. Náměty pro tvorbu 

autory před malým publikem. Hluboké soustředění bylo často střídáno 
smíchem. Na podzim bychom rádi udělali pokračování kurzu.

Pasování prvňáčků na čtenáře
Do naší knihovny opět přijel rytíř Rudolf, aby pasoval prvňáčky na čtenáře. 
Děti ze třídy paní učitelky Pitašové byly moc šikovné a navíc bez rozpaků 
slíbily, že se ke knížkám budou chovat hezky a pokud je některá zaujme, tak 
o ní poví kamarádovi či kamarádce. Noví čtenáři si na závěr vybrali knížky 
a vypůjčili si je na svou novou průkazku. Dětem přejeme pěkné prázdniny.

Galerie 102

Vernisáž výstavy „Stanislav Špelda: Linoryty“ (16. 5. – 29. 6.)
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Fotbalové jaro mladší přípravky a předpřípravky
Předpřípravka
V jarní sezóně se roztrhl s malými fotbalisty pytel a na poříčský trávník 

Sršni i Vosy bojovaly o vítězství proti čtrnácti soupeřům. Všichni kopali za 
nejlepší výsledky. Některé soupeře lehce poříčští přehráli, ale většina týmů 
byla vyrovnaná a každý gól po urputných bojích zasloužen. Je krásné vidět 

radost z každé střelené branky, nejen malých borců, ale i jejich fandících 
rodičů. Po prázdninách někteří postoupí do mladší přípravky, kde se 
rozběhnou na větší hřiště a proti větším brankám, ve kterých již nebude 
chybět ani brankář. Do této chvíle, totiž hráli na hřišti pouze tři proti třem 
s malými brankami a bez brankáře. Vše bude nové, ale Sršni se s tím jistě 
zdárně poperou. Věřím, že všem vydrží elán, s kterým do fotbalu přišli, 
i do dalších let.

Mladší přípravka 

narozenými v roce 2006.
Sehráli jsme spoustu zápasů s ostatními týmy z okresu v rámci turnajů. 
Měli jsme také tu čest pořádat turnaje na domácím hřišti. 

poznával své možnosti, učil se nahrávat a střílet branky. Na tréninku 
jsme se snažili s dětmi pracovat na zlepšení práce s míčem. Postupně se 
všechny děti začaly zlepšovat.  Po podzimu, ve kterém se Medvědi pozvolna 
probouzeli a ke konci již dokázali své kvality zúročit výhrami. Jarní sezóna 
se moc nepovedla. Jejich bojovnost sice byla perfektní, ale bohužel soupeři 
měli více štěstí na góly. Mědvědi to ovšem nevzdávali a věřili, že to vítězství 
přece jednou přijít musí a ono přišlo. Sice až v posledním zápase, ale o to bylo 
veselejší a oslavovanější. Konečně jsme snad tu řadu prohraných zápasů 
protrhli a v příští sezóně už bude lépe. Děkuji Medvědům a Sršňům, kteří 
vypomáhali, za jejich bojovnost a radost z fotbalu.Nejvíce nás u těchto 
malých fotbalistů tlačil pomyslný trn v botě na místě brankáře. Vyzkoušeli si 
to téměř všichni. Velkou změnou pro tyto malé hráče byl i rozměr fotbalové 
branky. Pro jarní část soutěže jsme se snažili vždy přemluvit někoho od 

se zhostili tohoto úkolu a tímto jim moc děkuji. Konečně jsme snad tu řadu 
prohraných zápasů protrhli a v příští sezóně už bude lépe. 

Po zimní veleúspěšné halové sezóně a zimní přípravě jsme podávali 
nadstandartní výkony i na jaře. Samozřejmě, že i nějaký ten výkyv v herním 

pojetí se určitě našel. Spoléhali jsme na naše skvělé hráče, na jejich souhru 
a kombinační pojetí fotbalu. Na trávníku předváděli celoplošný fotbal 
s báječnými kombinacemi na jeden dotek. Všem patří velké díky za 
předvedenou hru a tréninkovou chuť se neustále zlepšovat.
Naše společné snažení vyvrcholilo 11.6.2016 na Memoriálu pana Antonína 

týmů. Mančaft y byly rozděleny do dvou skupin. Vítězové skupin se utkali 

Náchod převzali zlaté medaile s pohárem.
Na závěr bych rád poděkoval všem dětem, jejich rodičům a všem trenérům, 
kteří svůj volný čas věnují práci s dětmi a výchově nových mladých 

SPORT
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fotbalových hvězdiček. Nesmím ani zapomenout na sponzory našeho týmu 

poděkování patří ještě na závěr Městysu Velké Poříčí za podporu mládeže, 

z technické party Městyse Velké Poříčí.
Díky moc všem přeji krásné léto, skvělé prázdniny, hodně sluníčka a spous
tu legrace.

Fotbalové jaro starší přípravky

fotbalu, který jsme po vydařeném podzimu předváděli i po celé jaro. 

A zaslouženě jsme v tabulce obsadili 1. místo. A kdo nás v této kategorii 

a popřát krásné prázdniny.

Muži „A“
Po podzimní části se muži probojovali do skupiny, která hrála o postup do 
I.A třídy. V jarní části dlouho hrála o třetí místo. 

V těchto zápasech chybělo vždy několik hráčů základní sestavy pro zranění.

Tabulka

3.  Albrechtice                       36
4.  Doudleby                          36
5.  Opočno                             34
6.  Velké Poříčí                      33

8.  Černíkovice                     24

Za úspěch lze považovat , že jako nováček soutěže se dokázal probojovat do 
skupiny hrající o postup.

Muži „B“
Do jarních kol Okresního přeboru vstupovali naši muži s jasným úkolem 
– uhájit svoji příslušnost v elitní okresní soutěži. Přes zimní období se 

nepodařilo přivést žádné posily a spíše došlo k tomu, že se kádr zúžil.
Jarní boje byly zahájeny 15. kolem, kdy mužstvo zajíždělo k mistrovskému 

si odváží zasloužené 3 body po výhře 3:1. Náznak alespoň herního zlepšení 
přišel v 17. kole, kdy i přes prohru 2:0 jsme byli vyrovnaným soupeřem 
Velké Jesenice. V 18. kole jsme přivítali pozdějšího vítěze Okresního 

naprosto zaslouženě. V té době jsme se blížili sestupovým příčkám. Naštěstí 
přichází 20. kolo a domácí výhra nad Meziměstím v poměru 4:0. Dalším 
důležitým utkáním byl zápas 21. kola, kdy jsme vyloupili další mužstvo 
hrající o záchranu – Velichovky. Výsledek 1:4 pomohl stanovit hráč kádru 

nestačila ani jednomu mužstvu k jistotě účasti v Okresním přeboru 
v dalším ročníku. V 23. kole jsme vcelku jednoznačně prohráli na hřišti 
Hejtmánkovic – 3:0. K záchraně jsme vykročili v 24. kole – domácí výhra 

z kopačky nestárnoucího Karla Havla). Jistotu jsme mohli mít po utkání 25. 
kola. Remíza 2:2 v těžkém utkání na Mezilesí však rozhodnutí nepřináší. 
Konečné rozuzlení záchranářských prací přináší divoké utkání 26. kola. 

pak prohra s Machovem v odloženém 14. kole – 0:3.

10. místě (ze 14 účastníků). Celkový výčet – 8 výher, 3 remízy, 15 proher – 
skóre 54:75 a zisk 27 bodů.
Rád bych poděkoval všem hráčům, kteří přispěli k uvedenému výsledku. 

oddílu kopané.
A hlavně – děkuji příznivcům poříčské kopané za psychickou podporu 

Poděkování

něco společného s kopanou ve Velkém Poříčí.
Především jsou to všichni hráči, od nejmenších po ty nejstarší. Velký dík 
patří všem trenérům a funkcionářům, ženám z ČČK za zdravotnickou 
službu, všem, kterým tluče srdíčko za poříčskou kopanou a dělají vše 
zdarma. Dále děkujeme všem sponzorům, velkým i malým, bez jejichž 
finanční pomoci by nemohl fotbal alespoň v této podobě na venkově 

Finančně se podílí na činnosti mužstev, provozu a údržbě zařízení areálu. 
Hlavně bychom chtěli vyzdvihnout práci a obětavost technické čety úřadu 
městyse za vždy perfektně připravenou travnatou plochu a udržování 
technického stavu zařízení a vzorného pořádku uvnitř areálu. Zastupitelům 
městyse a vedení úřadu děkujeme za přípravu nového provozního objektu 
na stadionu (šatny, soc. zařízení, klubovna a občerstvení), který se má 
v nejbližší době realizovat. Velké Poříčí si vzhledem k popularitě a historii 
kopané v obci a také pro příkladnou práci s mládeží tuto modernizaci 
zaslouží.

pravidelně navštěvují zápasy na našem stadionu i těm, kteří neváhají 
podpořit naše hochy i na soupeřových hřištích. Po kratší letní přestávce se 
na všechny těšíme na zahájení nové sezony v polovině srpna.
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Celostátní matematická soutěž

celostátního kola, které se konalo 1. 4. 2016 v Hradci Králové, postoupili 
tři nejlepší, kteří tak mohli reprezentovat naši školu na té nejvyšší úrovni. 
Jeden bohužel onemocněl a soutěž tak pro něj skončila. Zbývající dva však 

120 žáků. Daniel skončil ve své kategorii na 22. – 25. místě z celkového 
počtu 112 účastníků. Oběma počtářům děkujeme za reprezentaci školy 
a doufáme, že se do soutěže rádi zapojí i v příštích letech. 

SGC podporuje technické zájmové kroužky

Gummi Czech (SGC), aby motivovala k technickému vzdělávání a volbě 

průmyslové školy Hronov, kteří organizují a vedou kroužky orientované na 
robotiku a hlubší dovednosti a vědomosti související s počítači. „Věřím, že 
se v regionu najdou další schopní a aktivní lidé, kteří vnímají budoucnost 

V návaznosti na zkušenosti z Hronova připravila SGC systém podpory 
určený pro region zahrnující okolí závodů společnosti v Červeném 
Kostelci a Velkém Poříčí. SGC má postavení technologického lídra v oboru 
vytlačovaných pryžových těsnění v rámci celosvětově působící skupiny 
SaarGummi, sama vyvíjí výrobky i výrobní technologie, a budoucím 
technikům proto může nabídnout uplatnění na špičce oboru.

INZERCE

RŮZNÉ



Příspěvky zasílejte nejpozději do 15. dne měsíce před datem výroby.
Výtisk zdarma.

www.velkeporici.cz
Foto: Jiří Mach, Úřad městyse Velké Poříčí


